
 

ЈН 7/23                                                                                                                                                            Стр. 1 од 3 

Република Србија 

АПЕЛАЦИОНО ЈАВНО 

ТУЖИЛАШТВО У НИШУ 

Р.бр. 142/23-8 

16.10.2023. године 

Ниш 

 

 

 

 

На основу чл.146. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.91/19, у 

дањем тексту „Закон“) и Извештаја Лица за спровођење јавне набавке о стручној оцени 

понуда Р.бр. 142/23-7 од 16.10.2023. године, у даљем тексту „Извештај“, главни јавни 

тужилац Небојша Тасић, у име наручиоца Апелационог јавног тужилаштва у Нишу, дана 

16.10.2023. године доноси 

 

ОДЛУКУ 

 о додели уговора  у поступку јавне набавке број ЈН 9/23 

као набавке на коју се не примењује Закон 

 

Додељује се уговор за јавну набавку Евро дизел горива, адитива ''AdBlue'' за 

Евро дизел и течности за прање ветробранског стакла понуђачу „Нафтна индустрија 

Србије“ а.д. Нови Сад, из Новог Сада, ул. Народног фронта бр.12, 21000 Нови Сад, 

матични број:20084693, ПИБ:1040052135, чија је понуда број:0070/2023 од 16.10.2023. 

године, заведена у уписнику суда под бројем Р.бр. 142/23-4 изабрана као најповољнија. 

Процењена вредност потрошње материјала за саобраћај је оквирна и променљива у 

зависности од потребе Апелационог јавног тужилаштва у Нишу. 

Образложење 

 

1. Наручилац у овом поступку јавне набавке је Апелационо јавно тужилаштво у 

Нишу, ул. Војводе Путника бб. 

2. Предмет поступка јавне набавке је набавка-добра материјала за саобраћај: Евро 

дизел горива, адитива „AdBlue“ за Евро дизел и течности за прање ветробранског стакла у 

процењеној вредности у укупном износу од 166.666,00 дин. без ПДВ-а (200.000,00 дин. са 

ПДВ-ом), разврстано: за евро дизел у процењеној вредности од 154.166,00 динара без 

ПДВ-а (185.000,00 динара са ПДВ-ом), адитив „AdBlue“ за дизел гориво у процењеној 

вредности 8.333,00 динара без ПДВ-а (10.000,00 динара са ПДВ-ом) и течност за прање 

ветробранског стакла у процењеној вредности од 4.170,00 динара без ПДВ-а (5.000,00 

динара са ПДВ-ом). Процењена вредност потрошње материјала за саобраћај је оквирна и 

променљива у зависности од потребе Апелационог јавног тужилаштва у Нишу. 

3. Вредновање и оцењивање понуда вршено је на основу критеријума економски 

најповољнија понуда. 

Сходно чл.27.ст.1.т.3) Позив за учествовање у поступку јавне набавке ЈН 7/23 

заједно са конкурсном документацијом, дана 06.10.2023. године, постављен је на 

интернет презентацији Апелационог јавног тужилаштва у Нишу и послат електронском 

поштом привредном субјекту НИС, Лукоил и Кнез петрол, као потенцијалним 

понуђачима за које наручилац има сазнање да су у могућности да изврши предмет 

набавке.  

5.  Благовремено, тј. закључно са 16.10.2023. године до 10:00 часова, примљена је  

понуда понуђача:  



 

ЈН 7/23                                                                                                                                                            Стр. 2 од 3 

Ред. 

бр. 

Бр. под којим је 

понуда заведена 
 Назив понуђача 

Датум 

пријема  

Час 

 пријема  

1 Р.бр. 142/23-4 
„Нафтна индустрија Србије“ АД Нови 

Сад 
13.10.2023. 09:35  

             

6.  Констатује се да није било неблаговремених понуда.  

7.  Достављена понуда садржи следеће:  

 

 Редни број понуде :   1   

 Број под којим је понуда заведена :   Р.бр. 142/23/23-4   

 Понуда број:  0019/2023 , од  13.10.2023. године 

 Назив понуђача :  „Нафтна индустрија Србије“ АД Нови Сад     

 Рок важења понуде од дана отварања понуде је:   60   дана 

 Начин плаћања добара:   авансно, по основу предрачуна        

 Број малопродајних објеката на аутопуту Ниш-Београд је  3 , Београд-Ниш је  3 , 

укупно на аутопуту Ниш-Београд-Ниш је:  6    

 Број малопродајних објеката на територији градова: Ниш  11 , Београд  64 , 

Крагујевац  5 , Нови Сад  10  и укупан број објеката на територији набројаних 

градова  90  . 

 Цена Евро дизел горива са свим трошковима без ПДВ-а по литру на дан 09.10.2023. 

године је:  174,53   дин. односно   209,44   дин. са ПДВ-ом. 

 Цена адитива „AdBlue“за Евро дизел са свим трошковима без ПДВ-а по литру на 

дан 09.10.2023. године је:  145,82   дин. односно   174,99  дин. са ПДВ-ом. 

 Цена течност за прање ветробранског стакла са свим трошковима без ПДВ-а по 

литру на дан 09.10.2023. године је:  166,66   дин. односно   200,00   дин. са ПДВ-ом. 

 У понуди су присутна скенирана следећа документа која су попуњена, потписана и 

оверена печатом:  

1. Образац понуде са структуром цене  

2. Образац изјаве о интегритету поступка 

3. Модел уговора  

4. Пуномоћје број: NM_040800/N-pu/109/2021 од 23.03.2021. године којим се 

овлашћује Весна Ружичић, Директор Департмана регионалне корпоративне 

продаје Блок Промет у НИС а.д. Нови Сад да закључује типске и нетипске 

уговоре о продаји нафтних деривата, да у својству Понуђача потписује уговоре по 

основу јавних набавки  

5. Пуномоћје број: PRO040000/IN-PU/925 од 09.09.2016. год. којим се овлашћује 

Горан Кузмановић, Руководилац службе корпоративне продаје за регион Ниш и 

Западна Србија да закључује уговоре о продаји нафтних деривата на домаћем 

тржишту трећим лицима 

6. Пуномоћје број: НМ_040000/IN-PU/362 од 04.04.2014. год. којим се овлашћују: 

Верица Срданов, Руководилац службе корпоративне продаје за Регион Нови Сад, 

Саша Јањић, Руководилац службе корпоративне продаје за Регион Западна Србија, 

и Марија Лазић, Стручни сарадник за опслуживање клијената, да у име и за рачун 

НИС а.д. Нови Сад учествују у поступцима набавки деривата нафте и течног 

нафтног гаса 

7. Уверење Агенције за енергетику Републике Србије, број:311.02-130/2018-Л-1 од 

27.03.2023. год. 

8. Лиценца Агенције за енергетику Републике Србије за обављање енергетске 

делатности, регистарски број Лиценце: 1358/19-ЛН-ТРГ, датум издавања 

Лиценце:01.03.2019. год. 

9. Сертификат о акредитацији акредитациони број 01-372 од 22.08.2020.  

10. Општа правила и услови продаје нафтних деривата, робе и услуга коришћењем 

Газпром дебитних и кредитних картица за гориво, ТФУ-346, верзија 1 

11. Списак бензинских станица на територији Републике Србије 

12. Потврда Агенције за привредне регистре да је понуђач регистрован у регистру 



 

ЈН 7/23                                                                                                                                                            Стр. 3 од 3 

понуђача под бројем БПН 3180/20 од 23.07.2020. год. 

13. Декларација о усаглашености производа Евро премијум БМБ 95 са извештајем о 

испитивању 10179601 од 06.04.2023.год. 

14. Декларација о усаглашености производа Течни нафтни гас-аутогас са извештајем 

о испитивању 10179651 од 08.04.2023.год. 

15. Декларација о усаглашености производа Евро дизел са извештајем о испитивању 

10179282 од 06.04.2023.год. 

16. NISOTEC AdBlue техничке информације 

17. Сертификат ИСО 45001:2018 број:SL25251BVR датум ревизије:19.05.2023.год. 

 

7. Недостаци понуде – Лице за спровођење јавне набавке потврђује да понуда 

нема недостатака. 

8. Након стручне оцене понуде Лице за спровођење јавне набавке констатује да 

је за јавну набавку ЈН 7/23 стигла једна прихватљива понуда због чега није вршено 

рангирање. 

9. У складу са чл.145. Закона Лице за спровођење јавне набавке је поднела 

Извештај наручиоцу да je прибављена једна прихватљива понуда понуђача НИС и 

потврдила да су испуњени услови за:  

- доделу уговора одређени чл.144. Закона, 

- доношење одлуке о додели уговора одређени чл.146. Закона и 

- закључење уговора пре истека рока за подношење захтева за заштиту права 

одређени чл. 151. ст.2. т.3) Закона.   

 Сходно утврђеном да је у поступку јавне набавке број ЈН 7/23 поднета једна 

прихватљива понуда, чиме су испуњени услови одређени чл.144, чл.146 и чл.151. ст.2. т.3) 

Закона, Лице за спровођење јавне набавке је предложила главном јавном тужиоцу у 

Апелационом јавном тужилаштву у Нишу да донесе одлуку о додели уговора и да 

закључи уговор пре истека рока за подношење захтева за заштиту права са изабраним 

понуђачем „Нафтна индустрија Србије“ а.д. Нови Сад, ул. Народног фронта бр.12, 21000 

Нови Сад, матични број:20084693, ПИБ:1040052135 кога заступа Весна Ружић Директор 

Департмана регионалне корпоративне продаје Блок Промет у НИС а.д. Нови Сад. Укупна 

вредност уговора је 166.666,00 динара без ПДВ-а, односно 200.000,00 динара са ПДВ-ом. 

Процењена вредност потрошње материјала за саобраћај је оквирна и променљива у 

зависности од потребе Апелационог јавног тужилаштва у Нишу. 

Имајући у виду извештај који је саставило Лице задужено за спровођење 

предметне јавне набавке  одлучено је као у диспозитиву.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове одлуке понуђач може поднети захтев за 

заштиту права у року од 10 дана од дана пријема одлуке, у складу са одредбама чл.214. 

ст.3. Закона о јавним набавкама „Службени гласник РС“, бр.91/19). 

 

                                                                            ГЛАВНИ ЈАВНИ ТУЖИЛАЦ 

 

                                                                                   Небојша Тасић 


